



Tesco CE polityka antykorypcyjna dla naszych partnerów handlowych

Polityka antykorupcyjna dla naszych partnerów handlowych



1. Dlaczego jest to ważne?

Przekupstwo i korupcja zaburza konkurencyjność rynków, zwiększa koszty prowadzenia działalności gospodarczej i osłabia zaufanie klientów. Wręczanie lub otrzymywanie łapówek, niezależnie od ich wysokości, nigdy nie jest do zaakceptowania, w Tesco przyjmujemy podejście zerowej tolerancji dla osób zaangażowanych w przekupstwo. We wszystkich krajach, w których Tesco prowadzi działalność łapówkarstwo jest nielegalne, zagrożone karami grzywny w znacznej wysokości oraz karze pozbawienia wolności. Dla reputacji naszej firmy nawet samo podejrzenie o przekupstwo lub stosowanie praktyk korupcyjnych jest szkodliwe.

2. Cel polityki

Polityka ta określa nasze minimalne oczekiwania wobec naszych partnerów handlowych w zakresie przestrzegania przepisów antykorupcyjnych.

3. Zakres

Niniejsze zasady mają zastosowanie do dostawców, konsultantów, wykonawców i pracowników agencji w związku z ich pracą z Tesco, dla Tesco lub w jego imieniu. Mamy zasady antykorupcyjne Tesco, które dotyczą wszystkich pracowników zatrudnionych w firmach, które są w większości własnością Tesco lub są prowadzone przez kierownictwo Tesco. Od spółek, w których Tesco posiada udziały mniejszościowe, oczekuje się wdrożenia zasad, praktyk i procedur antykorupcyjnych zgodnych z tymi zasadami.

Niezastosowanie się do tych zasad może skutkować rozwiązaniem umów z kontrahentami i innymi osobami trzecimi pracującymi dla Tesco lub wszczęciem postępowania dyscyplinarnego przeciwko współpracownikom, których to dotyczy.

4. Czym jest przekupstwo?

W rozumieniu tej Polityki przekupstwem jest oferowanie, obiecywanie, wręczanie, przyjmowanie lub żądanie czegokolwiek posiadającego wartość, w celu wywarcia wpływu na proces decyzyjny innej osoby lub nagradzanie kogoś za określone działanie lub decyzję. Przykładowo, tym co posiada wartość są m.in. oferty pieniężne lub ekwiwalent pieniężny, usługi, oferty zatrudnienia, darowizny charytatywne, datki pieniężne na cele polityczne, koszty podróży i/lub rozrywek, posiłki oraz prezenty.

5. Osoby trzecie i osoby powiązane

Osobą powiązaną jest osoba trzecia, która świadczy usługi na rzecz, lub w imieniu Tesco. Definicja powiązanej osoby jest celowo szeroka i obejmuje partnerów joint-venture, spółki zależne oraz agentów Tesco, wraz z kontrahentami, konsultantami oraz dostawcami, jeżeli wykonują usługi na rzecz, lub w imieniu Tesco. Mogą to być przykładowo deweloperzy, uzyskujący pozwolenia w naszym imieniu, nasi spedytorzy przewożący nasze towary przez granice lub kancelarie prawne, reprezentujące nas przy transakcjach. Inne osoby powiązane to także np. osoby występujące o pozwolenie na budowę lub o udzielenie koncesji na sprzedaż alkoholu działające w naszym imieniu, zarządców naszych centrów handlowych, zewnętrznych doradców zaangażowanych w relacje z zagranicznymi władzami lub agentów uzyskujących zamówienia na dostawę odzieży w naszym imieniu.

Polityka antykorupcyjna dla naszych partnerów handlowych



Tesco może zostać uznane winną, jeżeli powiązana osoba dopuszcza się aktu przekupstwa w imieniu Tesco, nawet jeżeli Tesco nie była świadoma, że ta osoba powiązana wręczyła łapówkę. Jest zatem ważnym, aby właściwy proces należytej staranności (badanie due diligence) był przeprowadzany w stosunku do osób trzecich, jeszcze zanim zaczną oni działać w imieniu Tesco. Bardziej szczegółowe informacje w zakresie prowadzenia badania due diligence są określone w dokumencie blueprint Grupy Tesco dot. przeciwdziałania korupcji i przekupstwu.

6. Przekupstwo urzędników publicznych

Korumpowanie urzędników publicznych jest przestępstwem w większości krajów. Zgodnie z Brytyjską ustawą antykorupcyjną, przekupstwo zagranicznych urzędników publicznych stanowi szczególną kategorię przestępstw. Z tego powodu Koleżanki i Koledzy, jak również inne osoby działające w naszym imieniu, muszą zwracać szczególną uwagę w relacjach z urzędnikami publicznymi. Jakiegokolwiek działania, które stanowią próbę przekupstwa urzędników publicznych, lub które mogą stwarzać takie wrażenie, są zakazane.

Definicja urzędnika publicznego jest celowo szeroka i obejmuje, między innymi, wybieralnych lub niewyberalnych urzędników pełniących funkcje ustawodawcze, administracyjne lub sądowe, członkowie rodzin królewskich i kandydaci na urzędy publiczne. Obejmuje ona także osoby pełniące funkcje publiczne w rządzie krajowym, samorządzie lokalnym, komunalnym lub dla jakiegokolwiek instytucji publicznej lub przedsiębiorstwa publicznego, jak również kierownictwo lub funkcjonariuszy wykonujących funkcje publiczne w przedsiębiorstwach państwowych, przedstawiciele organizacji międzynarodowych (takich jak Organizacja Narodów Zjednoczonych lub Bank Światowy) lub którykolwiek z członków ich najbliższej rodziny. Przykładowo, urzędnikami publicznymi są urzędnicy z lokalnego urzędu urbanistycznego udzielający zezwoleń na budowę sklepów, kapitan portu zarządzanego przez władze publiczne, odpowiedzialny za odprawę celną naszych towarów, jak również pracownik przedsiębiorstwa państwowego, kontrolowanego przez władzę publiczną.

7. Drobne Gratyfikacje

Drobne gratyfikacje to niewielkie łapówki płacone, dla przyspieszenia procedur administracyjnych, takich jak wydawanie zezwolenia lub licencji przez władze lokalne. Takie płatności są zakazane na mocy niniejszej Polityki, niezależnie od tego, gdzie są one wręczone. Jednakże, zgodnie z prawem przyspieszone procedury (takie jak np. przyspieszona odprawa na lotnisku lub przyspieszona procedura wydania wizy lub paszportu) są dopuszczalne, o ile są one otwarte i dostępne dla wszystkich i nie są uzależnione od dokonania wpłaty bezpośrednio osobie indywidualnej. Tego rodzaju prawnie dopuszczalne procedury nie stanowią drobnych gratyfikacji.

8. Prezenty i wyrazy gościnności

Tesco dąży do osiągnięcia najwyższych standardów etyki i uczciwości w biznesie. Prezenty i wyrazy gościnności otrzymywane od osób trzecich mogą wpływać na naszą ocenę sytuacji i uniemożliwiać nam podejmowanie jasnych, nie mających wpływu na nią decyzji opartych wyłącznie na obiektywnych kryteriach biznesowych. W wielu przypadkach prezenty mogą być interpretowane jako łapówki lub mogą powodować konflikt interesów.

Zgodnie z naszymi zasadami pracownikom Tesco nie wolno oferować ani przyjmować prezentów i wyrazów gościnności od dostawców ani innych partnerów biznesowych. Dotyczy to prezentów i wyrazów gościnności wszelkiego rodzaju i o dowolnej wartości. Typowymi przykładami zakazanych prezentów i wyrazów gościnności są: towary konsumpcyjne (takie jak jedzenie lub wino), urządzenia elektroniczne, czy bilety na imprezy sportowe lub kulturalne.

Szczególną ostrożność należy zachować przy wręczaniu (lub przyjmowaniu) prezentów lub wyrazów gościnności



Polityka antykorupcyjna dla naszych partnerów handlowych



urzędnikom państwowym, ponieważ powodują one obawy o przestępstwie przekupstwa. Jest to surowo zabronione zgodnie z naszymi zasadami.

Wydarzenia związane z działalnością gospodarczą lub podróżami nie są zakazane same w sobie, ale nie powinny mieć nadmiernego charakteru. Tego typu wydarzenia muszą zostać wcześniej zatwierdzone przez naszych dyrektorów odpowiedzialnych za poszczególne kategorie. Chociaż obiady/kolacje biznesowe itp., przy poszanowaniu zasad przejrzystości i jasnego uzasadnienia biznesowego, mogą być również odpowiednie i dopuszczalne, oczekujemy, że nasi pracownicy będą dzielić się wydatkami na tego typu wydarzenia. Nasza polityka w zakresie prezentów i wyrazów gościnności zawiera dalsze informacje i wskazówki dotyczące akceptowalnych wydarzeń biznesowych (np. wystaw handlowych, legalnych przyjęć biznesowych lub lunch biznesowy).

9. Finansowanie wewnętrznych wydarzeń lub inicjatyw charytatywnych Tesco przez dostawców

Udzielamy współpracownikom wytycznych na temat tego, kiedy dostawcy mogą finansować wewnętrzne wydarzenia Tesco lub akcje charytatywne.

W przypadku wewnętrznych wydarzeń Tesco nie szukamy ani nie akceptujemy finansowania przez dostawców takich spotkań, jak przyjęcia. Jeśli dostawcy zostaną zaproszeni do zakupu biletów na wewnętrzne wydarzenia Tesco, cena takich biletów nie zostanie wykorzystana na dofinansowanie kosztów uczestnictwa pracowników Tesco.

W przypadku organizowania przez nas akcji charytatywnych, takich jak imprezy sportowe lub kolacje charytatywne, ogólna zasada jest taka, że koszt prowadzenia akcji musi być ponoszony przez Tesco. Jeśli dostawca współfinansuje akcję charytatywną, jego rola jako sponsora zostanie wyraźnie i odpowiednio uznana przez Tesco. Tesco nie będzie uznawać wpłat dokonywanych przez dostawców lub inne podmioty. Tesco nigdy nie będzie wywierać presji na dostawców ani inne podmioty, aby kupowały bilety lub sponsorowały wydarzenia Tesco.

10. Dotacje oraz darowizny na cele charytatywne lub polityczne

Jakkolwiek współpracujemy z rządami i innymi osobami trzecimi na całym świecie, w kwestiach wspierających dobrobyt naszych klientów oraz społeczności, to jednak jako firma nie mamy powiązań politycznych i nie czynimy datków na cele polityczne. Zapewniamy wsparcie, zarówno w formie pieniężnej, jak i w innych formach, na rzecz wyspecjalizowanych organizacji non-profit, w celu poprawy ogólnego dobrobytu społeczności, w których działamy. Datki lub darowizny na cele charytatywne w żadnym wypadku nie mogą być czynione z oczekiwaniem uzyskania jakiegokolwiek niewłaściwych korzyści dla Tesco. Darowizny na rzecz organizacji charytatywnych powiązanych z urzędnikami publicznymi lub ich rodzinami cechują się znacznym ryzykiem przekupstwa, dlatego celowość ich poniesienia powinna być każdorazowo dokładnie rozważona, a w przypadku ich dokonania należy je odpowiednio zgłosić, zgodnie z Polityką Grupy Tesco dot. darowizn i datków na cele polityczne.

11. Zgłaszanie obaw

Jeżeli istnieje podejrzenie, że już doszło do naruszenia lub, że może wystąpić w przyszłości naruszenie niniejszej polityki, poinformuj nas o tym kontaktując się z bezpieczną linią Tesco dla naszych dostawców:

- Strona internetowa: www.expolink.co.uk/tescosuppliers

Polityka antykorupcyjna dla naszych partnerów handlowych



- Czechy, numer telefonu: 800 142 428
- Węgry, numer telefonu: 06800 14863
- Słowacja, numer telefonu: 0800 004461
- Polska numer telefonu: 00800 441 2392 lub bezpłatna linia: 00800 442 1245

Bezpieczna Linia Tesco dla dostawców jest obsługiwane przez niezależną firmę zewnętrzną w celu umożliwienia zgłaszania wszelkich wątpliwości w sposób poufny. Wszystkie otrzymane połączenia związane z dostarczeniem towarów lub usług dla Tesco będą wysyłane do zespołów grupy w Wielkiej Brytanii w celu dokonania przeglądu i podjęcia odpowiednich działań.

Dokładamy wszelkich starań, aby nikt nie ucierpiał z powodu odmowy udziału w działaniach korupcyjnych lub z powodu zgłoszenia w dobrej wierze podejrzenia, że miało miejsce rzeczywiste lub potencjalne przestępstwo związane z korupcją. Dopóki zgłoszenia są dokonywane w dobrej wierze, a obawy są prawdziwe, dostawcy nie będą narażeni na jakąkolwiek formę odwetu w wyniku zgłoszenia podejrzenia.